PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 13.05.2021

                                                                                            № 82
город Крымск

О внесении изменений в правила землепользования и застройки Молдаванского сельского поселения Крымского района

В соответствии со статьями 8, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 8 устава муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:
1. Внести в правила землепользования и застройки Молдаванского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 29 декабря 2012 года № 174 «Об утверждении правил землепользования и застройки Молдаванского сельского поселения Крымского района» (с изменениями, внесенными решениями Совета Молдаванского сельского поселения от 26 декабря 2013 года № 176, с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования Крымский район от 23 ноября 2016 года № 115, от 11 октября 2017 года № 225) изменения, дополнив градостроительные регламенты территориальной зоны «Зоны рекреационного назначения Р-О. Зона озелененных пространств рекреационного назначения» статьи 32 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», условно разрешенным видом [5.1.3] – Площадки для занятий спортом, [5.1.4] - Оборудованные площадки для занятий спортом, [3.5.1] - Дошкольное, начальное и среднее общее образование, градостроительные регламенты территориальной зоны «Специальные обслуживающие и деловые зоны для объектов с большими земельными участками ТОД-1. Зона объектов здравоохранения» статьи 32 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», условно разрешенным видом [3.5.1] - Дошкольное, начальное и среднее общее образование, изложив таблицу «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                             С.О.Лесь

	Приложение

к решению Совета муниципального

образования Крымский район

от 13.05.2021 № 82

Р-О. Зона озелененных пространств рекреационного назначения.

Зона предназначена для сохранения природного ландшафта, экологически чистой окружающей среды, а также для организации отдыха и досуга населения.

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	[11.1] - Общее пользование водными объектами
	Использование объектов капитального строительства на земельных участках, примыкающих к водным объектам способами, необходимыми для осуществления общего водопользования (водопользования, осуществляемого гражданами для личных нужд, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, если соответствующие запреты не установлены законодательством);
	минимальная/максимальная площадь земельных участков  – 100 кв. м/3000 кв. м;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 10 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;
максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 10 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 90%;

	[3.5.1] - Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению, в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом)
	минимальная/максимальная площадь земельных участков – 400 кв. м/не подлежит ограничению;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 25 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 4 этажа;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 40%;

	[5.1.3] - Площадки для занятий спортом
	Размещение площадок для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для спортивной игры)
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 50 кв. м/не подлежит ограничению;
минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 15 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;

максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 10 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 90%.

	[5.1.4] - Оборудованные площадки для занятий спортом
	Размещение сооружений для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (теннисные корты, автодромы, мотодромы, трамплины, спортивные стрельбища)
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 50 кв. м/не подлежит ограничению;
минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 15 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;

максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 10 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 90%.

ТОД-1. Зона объектов здравоохранения.

Зона ТОД-1 выделена для обеспечения правовых условий формирования объектов здравоохранения, требующих значительные территориальные ресурсы для своего нормального функционирования.

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	[3.7] - Религиозное использование
	Объекты капитального строительства, предназначенные для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни);
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 400 кв. м/20000 кв.м;
минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 20 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м;
максимальная высота зданий, строений, сооружений от уровня земли - 30 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%;

	[3.10.2] - Приюты для животных
	Объекты капитального строительства, предназначены для оказания ветеринарных услуг в стационаре;

Объекты капитального строительства, предназначены для содержания, разведения животных, не являющихся сельскохозяйственными, под надзором человека, оказания услуг по содержанию и лечению бездомных животных;

Объекты капитального строительства, предназначенные для организации гостиниц для животных;
	минимальная/максимальная площадь земельного участка – 1000/5000 кв. м;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 20 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 2 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка - 60%.

	[3.1.1] - Предоставление коммунальных услуг
	Размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций)
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 10 кв. м/не подлежит ограничению;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 4 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 20 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%

	[3.5.1] - Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению), в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом
	минимальная/максимальная площадь земельных участков – 400/15000 кв. м;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 20 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м;
максимальное количество надземных этажей зданий – 4 этажа;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 40%;

	[6.8] - Связь
	Объекты связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, за исключением объектов связи, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 3.1
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 10 кв. м/10000 кв. м;
минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 4 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 100 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%

Начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации,

главный архитектор района                                                                                                                                  Е.А.Черноштанов